
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на 
безвозмездную передачу в 
собственность Российской 
Федерации объектов 
государственного казенного 
имущества Свердловской 
области - зданий и 
земельных участков в 
городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 5 статьи 25 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области», пунктом 2 статьи 29 Закона Свердловской области от 
22 ноября 1999 года № 31-03 «О государственной казне Свердловской об-
ласти» и на основании обращения Правительства Свердловской области За-
конодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность Российской 
Федерации объектов государственного казенного имущества Свердлов-
ской области - зданий и земельных участков, на которых расположены эти 
здания (перечень объектов прилагается), общей балансовой стоимостью 
214450193,55 рубля (двести четырнадцать миллионов четыреста пятьдесят 
тысяч сто девяносто три рубля 55 копеек). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 0 5 . 1 2 . 2 0 1 7 

Собрз 

Председатель 
Законодательного Собра] П р о т о к о л ь н ы й 

о т д е л 

Л.В.Бабушкина 

19 8 8 3 3 0 0 1 
205П-СНК 



2 

Приложение 
к постановлению Законодательного 

Собрания Свердловской области 

от 05.12.2017 № 919-ПЗС 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов государственного казенного имущества Свердловской области, 

безвозмездно передаваемых в собственность Российской Федерации 

Но-
мер 

стро-
ки 

Наименование объекта Местонахождение Балансовая 
стоимость 
(рублей) 

1 2 3 4 
1. Здание офисных помещений, назна-

чение - нежилое здание, кадастровый 
номер 66:41:0402027:151, 
площадь - 1558,4 кв. метра 

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Фрунзе, д. 73а 

23028000,00 
2. Торгово-досуговый центр с офисны-

ми помещениями, назначение - не-
жилое здание, кадастровый номер 
66:41:0501065:97, площадь-
3811,2 кв. метра 

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Крестинского, д. 61 

44902000,00 
3. Земельный участок, категория зе-

мель - земли населенных пунктов, ка-
дастровый номер 66:41:0402020:19, 
площадь - 2331 кв. метр 

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Фрунзе, д. 73а 

47350418,85 
4. Земельный участок, категория зе-

мель - земли населенных пунктов, ка-
дастровый номер 66:41:0501065:63, 
площадь - 4882 кв. метра 

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Крестинского, д. 61 

99169774,70 
5. Итого 214450193,55 

2 0 5 п - с н к 


